
2026
Spielnachmittag
im Bürgerheim in Chur

Für Menschen mit und ohne Demenz

⁄ Geschäfts- und Beratungsstelle Graubünden, Grigioni, Grischun
Poststrasse 9, 7000 Chur, 081 253 91 43, info.gr@alz.ch, alz.ch/gr

⁄ Ihre Mitgliedschaft oder Spende bringt unsere Ziele voran.
Jetzt mit TWINT spenden! IBAN: CH96 0900 0000 9077 5759 2

Alzheimer Telefon 
Kanton Graubünden
081 253 91 40
Wir beraten Sie kompetent zu allen 

Fragen rund um Demenz.

Hilfe in Ihrer Region – 
unsere Fachberaterinnen 
besuchen Sie auf Wunsch, 
auch zu Hause.

Franzisca Zehnder
079 193 00 71 
franzisca.zehnder@alz.ch

Lara Allegri
079 295 89 65 
lara.allegri@alz.ch

Corina Isenring
077 451 90 38 
corina.isenring@alz.ch

Paola Crameri
079 348 74 29 
paola.crameri@alz.ch

Anna Raschein
079 136 05 12 
anna.raschein@alz.ch

Davos Engiadina 
Bassa

Val Müstair

Engiadin´Ota	

Bregaglia

Moesano

Thusis

Chur
Surselva

Disentis

Cadi

Val 
Poschiavo

Albula

Viamala

Prättigau

Nicole Candinas
079 811 33 10 
nicole.candinas@alz.ch

Imboden

Elisabeth Burtscher
079 948 49 90 
elisabeth.burtscher@alz.chHerrschaft

Jana Friebe
079 154 73 62 
jana.friebe@alz.ch



«Wir können den Wind nicht ändern, jedoch 
die Segel anders setzen»

(Aristoteles)

Ein Nachmittag voller Spiel und Freude
Gemeinsam spielen, lachen und Erinnerungen teilen – das steht 
beim Spielnachmittag für Menschen mit Demenz im Mittelpunkt. 
In entspannter Atmosphäre laden vertraute Spiele dazu ein, 
miteinander Zeit zu verbringen und schöne Momente zu erleben.

Zielgruppe
Beim Spielnachmittag sind nicht nur Menschen mit Demenz herzlich 
willkommen, sondern auch Angehörige.

Was Sie erwartet
Bekannte Brett- und Kartenspiele, leichte Gedächtnis- und Bewe-
gungsspiele sorgen für Abwechslung und Freude. Jeder kann mitma-
chen – ganz ohne Druck, einfach so, wie es gut tut. Freuen Sie sich auf 
einen gemütlichen Nachmittag, an dem das Miteinander zählt. 
Wir heissen Sie herzlich willkommen und freuen uns auf Sie!

⁄ Informationen 
zum Spielnachmittag 

Daten 2026
einmal im Monat am Mittwoch 
21. Januar
18. Februar
18. März
22. April
13. Mai
17. Juni

Zeit 
15.00 bis 16.30 Uhr

Ort
Bürgerheim in Chur

Leitung und Begleitung 
Doris Tanzer und Freiwillige

Informationen und Anmeldung
Geschäfts- und Beratungsstelle Alzheimer Graubünden
081 253 91 43, info.gr@alz.ch

Kosten
Der Spielnachmittag ist kostenlos

Wichtig
Keine Anmeldung notwendig

In Zusammenarbeit mit

Das Herz 
wird nicht 

dement.

alz.ch/gr

⁄ Unterstützen Sie unsere Arbeit
Mit Ihrer Mitgliedschaft helfen Sie mit, das Leben 
von Menschen mit Demenz und ihren Familien in 
Graubünden leichter zu machen. Wir freuen uns, wenn 
wir Sie bei einer unserer Veranstaltungen oder als 
neues Mitglied willkommen heissen dürfen.


